Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO N°002/2022.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA - MT CONTRATADA: ARAUJO ROCHA & CIA
LTDA - ME CNPJ: 08.768.478/0001-78 OBJETO: Prorrogação do prazo de duração do Contrato Original por mais 90
(noventa) dias, vigorando a partir de 04 de abril 2022 á 03 de julho de 2022.O preço reajustado com base no IGPM/FGV de
16,94% nos valores por plantões noturnos, feriados e de finais de semana será de R$ 1.228,00(um mil duzentos e vinte e
oito reais) e por plantões diurnos em dias úteis será de R$ 1.170,00 (um mil cento e setenta reais). O Valor total do aditivo
a ser pago a CONTRATADA será de   R$ 35.274,00 (trinta e cinco mil duzentos e setenta e quatro reais).

ASSINATURA: 01 de abril de 2022 FUNDAMENTO: De acordo com a Lei nº 8.666/93

Prefeita Municipal: MAURIZA AUGUSTA DE OLIVEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

PROCESSO LICITATÓRIO N°. 028/2022

MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS N°. 004/2022

A Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia - MT, com sede á Avenida Vereador Genival Nunes de Araújo, n° 993, Centro,
inscrito no CNPJ sob o n°. 15.023.963/0001-88, através da Comissão Permanente de Licitação, constituída pela portaria n°
018/202 de 06 de janeiro de 2022, torna público para conhecimento dos interessados, que a licitação modalidade Tomada
de Preços nº. 004/2022, licitação Deserta, cujo o objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA
EXECUÇÃO DO REMANESCENTE DA OBRA DA MINI INDÚSTRIA DE LATICINIOS NO MUNICIPIO DE NOVA
BRASILANDIA/MT, CONFORME CONVENIO Nº. 846612/2017- MINISTÉRIO DA INTEGRAÇÃO NACIONAL
SUPERINTENDENCIA DO DESENVOLVIMENTO DA AMAZÔNIA - SUDAM, Projeto Básico, Memorial Descritivo,
Orçamento Estimado em Planilha de Quantitativos e Custos Unitários e Minuta de Contrato em anexo, Critério de
Julgamento: Menor Preço Global foi DESERTA, devido o não comparecimento de empresas no ato de abertura do certame
com data prevista para a abertura no dia 28 de abril de 2022, as 08h:00 horário do Estado de Mato Grosso, portanto não
houve interesses das mesmas em participar do certame referente a Tomada de preços nº. 004/2022, licitação deserta.

Nova Brasilândia/MT, 28 de abril de 2022.

JÚLIO CESAR BONFIM LOPES. Presidente CPL Portaria: 018/2022

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO N°010/2022.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA - MT CONTRATADA: RIBEIRO SERVIÇOS
MEDICOS EIRELI-EPP CNPJ: 40.070.953/0001-40. OBJETO: Prorrogação do prazo de duração do Contrato Original por
mais 90 (noventa) dias, vigorando a partir de 06 de abril 2022 á 05 de julho de 2022.O preço reajustado com base no
IGPM/FGV de 16,94% nos valores por plantões noturnos, feriados e de finais de semana será de R$ 1.228,00(um mil
duzentos e vinte e oito reais) e por plantões diurnos em dias úteis será de R$ 1.170,00 (um mil cento e setenta reais). O
Valor total do aditivo a ser pago a CONTRATADA será de   R$ 94.624,00 (noventa e quatro mil seiscentos e vinte e quatro
reais). ASSINATURA: 01 de abril de 2022.     FUNDAMENTO: De acordo com a Lei nº 8.666/93

Prefeita Municipal: MAURIZA AUGUSTA DE OLIVEIRA

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO N°001/2022.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA - MT

CONTRATADA: ZITA BEZERRA GUIMARÃES - ME CNPJ: 13.187.568/0001-05 OBJETO Prorrogação do prazo de
duração do Contrato Original por mais 90 (noventa) dias, vigorando a partir de 04 de abril 2022 á 03 de julho de 2022.O
preço reajustado com base no IGPM/FGV de 16,94% nos valores por plantões noturnos, feriados e de finais de semana
será de R$ 1.228,00(um mil duzentos e vinte e oito reais) e por plantões diurnos em dias úteis será de R$ 1.170,00 (um mil
cento e setenta reais). O Valor total do aditivo a ser pago a CONTRATADA será de   R$ 72.520,00 (setenta e dois mil
quinhentos e vinte reais). ASSINATURA: 01 de abril de 2022 FUNDAMENTO: De acordo com a Lei nº 8.666/93

Prefeita Municipal: MAURIZA AUGUSTA DE OLIVEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA - CONVITE Nº. 002/2022

CONVITE   N°. 002/2022 PROCESSO: Nº.011/2022

Tipo: MENOR PREÇO POR LOTE

Deserta, devido o não comparecimento de empresas no ato da abertura do certame no dia 10 de março de 2022 as 08:00

(oito) horas horário do Estado de Mato Grosso, cujo objeto: Constitui objeto da presente licitação para a CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE REFORMA DE PONTES DE MADEIRA, COM FORNECIMENTO
DE MATERIAL E MÃO DE OBRA NO MUNICIPIO, CONFORME PROJETO BÁSICO, MEMORIAL DESCRITIVO,
ORÇAMENTO ESTIMADO EM PLANILHA DE QUANTITATIVOS E CUSTOS UNITÁRIOS, E CONFORME TERMO DE
REFERÊNCIA ANEXO I em atendimento a Secretaria Municipal de Infraestrutura deste Município.

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 04273a24

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 04273a24

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-28T23:42:32-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial